РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» января 2023 г. №7 г.Дигора

Об утверждении отчета за 2022 год реализации муниципальной программы

Дигорского городского поселения «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2024годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дигорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Дигорского городского поселения «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2024 годы» за 2022 год, согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава АМС Дигорского

городского поселения
 Коцкиев Э.В.

Приложение

к постановлению

АМС ДГП от 17.01.2023г. №7
Отчет о реализации муниципальной программы

Дигорского городского поселения

«Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2024 годы» за 2022 г.

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Муниципальная программа Дигорского городского поселения «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2022 годы» была утверждена  постановлением Администрации Дигорского городского поселения от 30.05.2018 № 158.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

 - Повышение уровня благоустройства территорий Дигорского городского поселения

Задачи программы:

 -Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.

 -Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования
Данные об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы.

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2022 году по плану составил 9630000 руб., израсходовано 9630000 руб. (100 %).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

 Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов):

Количество благоустроенных дворовых территорий

Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий

Охват населения благоустроенными дворовыми территориями

Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Информация о результатах оценки бюджетной эффективности

 муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:

оценки уровня освоения средств бюджета и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы.
Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности.

Информация о реализации мер муниципального регулирования.

Мер муниципального регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2022 году не предусматривалось.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

 Муниципальная программа вносит определенный вклад в социально-экономическое развитие Дигорского городского поселения: достигается экономия энергоресурсов, и как результат экономия бюджетных средств.
Для достижения ожидаемых результатов необходима дальнейшая реализация муниципальной программы.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

Измерения

	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2021 год
	2022 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2018-2024 годы»

	1.1
	Благоустройство территории г.Дигора
	2
	5911100
	9630000
	9630000
	Отремонтированы 1 придомовая территорий МКД и парк.

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 2018-2024 годы» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Ппроблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»

	1.1.
	Мероприятия по благоустройсту территории Дигорского городского поселения

	Администрация Дигорского городского поселения